

Lægerne Kirkepladsen, Frederikshavn.

Lægerne Kirkepladsen er en 5-mands kompagniskabspraksis med ca. 7200 patienter. Klinikken har en lang historie – du kan læse mere nederst i praksisbeskrivelsen.

Klinikken ligger centralt, 150m fra banegården.

Lægerne:

Carsten Jensen (f. 1955), praktiserende læge siden 1992.

Thue Krarup Hansen (f. 1960), praktiserende læge siden 1997.

Ann Dissing (f. 1965), praktiserende læge siden 2003.

Anders Vase (f. 1972), praktiserende læge siden 2010.

Maja Høngaard (f. 1983), praktiserende læge siden 2019.

Maja, Anders og Carsten er tutorlæger, men alle læger deltager i supervision.

Personale:

Klinikken har 2 **sygeplejersker**, Jette Dybro og Anni Storm. De har egne konsultationsrum og arbejder selvstændigt dér. Passer især kroniske patienter med sukkersyge, forhøjet blodtryk, astma, stofskiftelidelser & hjertesygdomme. De tager også blodprøver og laver lungefunktionstest, skyller ører, skifter/behandler sår, fjerner tråde/clips efter operationer, giver nogle af børnevaccinationerne og udfører akupunkturbehandling af udvalgte lidelser.

Sekretærgruppen udgøres af Pia Schjunk, Helle Brix Sørensen, Jannie Kassow, Tanja Andersen og Henriette Kam Buchhave. De løser et væld af opgaver – koordinerer konsultationerne, passer telefonerne, laboratoriearbejde, bogholderi, EDB/hjemmeside mv. og har også selvstændige opgaver i forhold til patienterne.

Vi oplærer **medicinstuderende**, så de kan varetage nogle sekretær- og sygeplejerskeopgaver – du kan se, hvem vi har tilknyttet aktuelt på klinikkens hjemmeside.

Dagligdagen:

En af lægerne er på skift **akutvagt** og møder med principielt tomt dagsprogram.

Akutvagten passer telefonen kl. 8 til 9 og efter kaffepausen passes alt det akutte fra kl. 9.30 frem til kl. 16, hvor Lægevagten tager over.

Omkring middagstid køres dagens sygebesøg.

De øvrige læger starter med at passe den **"visiterede morgenkonsultation"**. Patienter kan tidligst dagen inden booke tid, og der møder indtil 9.15 et antal patienter for hvert kvarter.

Konsultationerne er oftest ikke booket til en bestemt læge, så er problemstillingen hurtigt klaret, kan lægen gå videre til den næste patient. Når venteværelset er tomt, er der kaffepause indtil kl. 10.00. Indimellem er der måske tid til at få lavet lidt henvisninger og svare ekonsultationer.

Herefter starter de aftalte konsultationer afbrudt af en enkelt blok med tilbageringningstider.

Kl. 12 – 12.30 er der frokostpause.

Herefter er der igen aftalte konsultationer frem til kl. 16 (om fredagen til kl. 14, hvor de faste læge på skift passer akuttelefonen fra 14-16), hvorefter lægevagten tager over.

1-2 gange om måneden er der lægemøde (i arbejdstiden). Uddannelseslægen vil blive bedt om at stå for undervisning en gang eller to.

Derudover er der personalemøder og sociale arrangementer, hvor uddannelseslægen også inviteres med.

Vi sætter pris på et uformelt og rart arbejdsmiljø, og det plejer at være nemt at falde ind blandt alle i huset. Der er ofte god mulighed for at træne den humoristiske sans i pauserne.

Vi er ret gammeldags (men også moderne) – det centrale er for os den kontinuerlige læge-patientkontakt, hvor sygeplejerskerne dog har en central rolle i behandlingen og kontrollen af de kronisk syge.

Vi tilbyder mulighed for at blive set af en læge samme dag, hvis det ønskes! – og alle akutte ses, hvis de er på klinikken inden kl. 16.

Lokaler:

Vi har i alt 9 konsultationsrum i stueetagen, hvoraf de 2 bruges af sygeplejerskerne.

Vi bruger journalsystemet XMO i klinikken.

På 1. sal har vi fælles kontorareal, her afvikler vi telefonkonsultationerne og laver papirarbejde.

Hér er også frokoststue - om sommeren med adgang til tagterrassen "Sansehaven".

I laboratoriet kan der måles hæmoglobin, sænkning, CRP, blodsukker, INR, streptokok-testes, helicobacter pusteprøve og urin undersøges for graviditet, samt stixes og sendes til dyrkning. Der tympanometrereres og episkoperes. Der laves EKG og lungefunktion og herudover tages alle øvrige blodprøver, der videresendes til laboratoriet på sygehuset.

Specielt: Ingen læger har faste konsultationsrum – vi skifter fra patient til patient. Dette koordineres af sekretærerne vha. et system med farvede klodser – det lyder kompliceret, men er såmænd ganske enkelt, bør ses! Dette sikrer, at der meget ofte er læger på gangen og dette har alle uddannelseslæger sat pris på, fordi det altid er let at få hjælp – uden at skulle banke på.

Uddannelseslæger:

Vi tilbyder altid en samtale inden ansættelsen starter for at hilse på hinanden, og for at vi gensidigt kan fortælle om forventninger mm.

Når ansættelsen starter, følger uddannelseslægen (her er primært tænkt på en KBU-læge) de forskellige læger for at blive introduceret til almen praksis, journal-systemet, diagnosekoder, afregning osv. – og for at se forskellige måder at gribe konsultationerne an på.

Herefter sættes patienter til i tidsskemaet. Der sættes god tid af til konsultationerne og hjælpen er nær, når der er behov. Efterhånden klares flere og flere konsultationer på kortere tid, men altid således at uddannelseslægen har tid til at gøre de enkelte konsultationer færdige uden konstant tidspres.

I anden uge er der afsat tid til introsamtale. Her laver vi en uddannelsesplan, der læner sig op ad skabelonen i uddannelsesprogrammet – tilpasset uddannelseslægens præferencer. Ved introsamtalen aftales tid til justeringssamtale efter et par måneder.

Der er afsat 30min dagligt til supervision. Ved uddannelsesforløbet start gennemgås alle konsultationer om eftermiddagen sammen med en af de faste læger. Fokus er både den konkrete konsultation, men også lidt mere bredt om de problemstillinger, der har været. Her aftales så den videre opfølgning, hvis dette er aktuelt. Der kan også bruges tid på gennemgang af en kompetence eller en "flue på væggen" konsultation.

I løbet af ansættelsen aftaler vi gennemgang af forskellige emner efter de ønsker og behov, der opstår. Patienterne er vant til, at der er uddannelseslæger på klinikken, og plejer at tage godt imod nye og unge læger, så der er god chance for at møde de samme patienter flere gange og derved følge forskellige tilstande og sygdomme.

Uddannelseslæger på senere trin i speciallægeuddannelsen vil i princippet blive fulgt på samme måde, men her vil den selvstændige indsats jo naturligt være større og behovet for skemalagte gennemgang

af alle konsultationer aftage, men altid med mulighed for at tage problemer op med en af de faste læger.

I løbet af ansættelsesperioden ser vi gerne, at uddannelseslægen besøger fx praktiserende speciallæger, og der er flere lokale, der gerne tager imod.

Der er flere vagt-aktive læger i klinikken, så lægevagtsarbejdet nemt bliver en del af opholdet.

Patienterne vælger selv, hvilken læge de vil konsultere – de konsulterer hovedsageligt én læge, men bruger ofte den første ledige ved mindre og /eller akutte problemer. Her kommer uddannelseslægen ofte ind, men der plejer også at være gode muligheder for at følge kroniske sygdomme. Hvis der mangler bestemte patienttyper i uddannelsestiden, er sekretærerne altid behjælpelige med at få disse typer "lokket" over til uddannelseslægen.

På klinikens hjemmeside: www.laegernekirkepladsen.dk forsøger vi at give aktuelle oplysninger om klinikken.

...og så lige lidt historie:

Klinikken kan følges tilbage til 1889, hvor klinikens grundlægger Julius Nærum startede med at praktisere. Man kan bl.a. læse lidt herom i bogen "Balladen om Marie", der også er kommet på film! – dog uden at klinikken optræder ☺

Kliniklokalerne er flyttet i flere omgange. Den startede hvor Park Hotel er i dag, flyttede over gaden til kælderen under det hus, der nu er direktionslokaler i Nordjyske Bank for at slutte i de nuværende lokaler, der tidligere har været Odd Fellow loge med egen kirkesal!